bitionē illam & audaciam deiecit, & humilior propter paupertatē factus sese ad q̄stum conuertit, & angusto admodum aīo aride nimis, & parce viuens, seq; in ob-eundo negocio vexans pecunias congregat. An non hū. insciemodī hōem tunc existimas in ea animi sede avaritia & lucri cupiditatē locare? etq; in aīo regium locum concedere? ornamenti q̄ regis exornare, coronis, balteis, fibulis, fimbrijs, ense Persico? Evidē. Atq; hic quidem rōnalem vim, & aīostatis ardorem humi hinc inde depositā seruire huic cogit, & nihil aliud inquirere, & considerare permittit, quam vnde ex paucorib. pecunij pluri-
ma cōgregetur: hanc aut̄ nihil aliud mirari, & colere quam diuitias atq; diuities, neq; dignitatē ex re alia quā ex pecunij q̄rere, & siquid aliud ad id conferat. Nulla certe alia mutatio est usqueadē velox & vehemens ex iuuene ambitioso in pecunia cupidū. Nōne igitur hic paucorū imperij studiosus est? Mutatio quidē ipsius ex hōe similis est illius Reipub. ex qua paucorū potentia extitit. Consideremus utiq; nunquid similis sic. Consideremus. Principio in eo quod pecunias multi facit, similis erit. Quidnis? Quietia & in eo quod parcior est, & ad lucru auidior, solasq; necessarias cupiditates explet, ceteris verò sumptibus nequaquam indulget, sed alias appetitio-
nes tanquam superuacuas cohabet. Magnopere: Aridior itaq; & squalidior viuit, vndig, summa parsimonia rem familiarē augens, coaceruādo intentus thesauro, quos qui dem hōes vulgus probat. an nō hic erit vir talis Reip. similius? Mihī quidē videtur. Pecunia itaq; maximē honoratur & ab hoc, & ab oī ciuitate. Neq; n. hic, ut arbitror, disciplina applicuit aīum. Nō, ut opinor. Neq; n. eācū sibi ducē p̄apossit. Optimē quidē. hoc aut̄ aī aduerte. Nōne fucorū natura similes cupiditates ob disciplinā defectū inesse dicimus, partim mendicas, partim maleficas, vi quidē ab alia diligentia detentas? Et maximē quidē. Scisne quō insufficiens, ipsorū maleficia cernes?

Quoniam? Ad orphanorū tutelas, & siquid ipsis tale contingit, quo licentia plurimā ad iniuriam nāscantur. Vera narras. An nō id constat, quod in alijs commercijs vir talis, in quibus probus habetur, cū iustus esse videatur, aequitate quadā vita ceteras cupiditates prauas q̄ in ipsis sunt, cohabet: non idcirco obtemperans, quia non p̄stet, neq; rōne mansuetiens, sed necessitate ac metu circa reliquam substantiā contremiscens? Sumopere. Enim uero, o amicē, in multis eorū reperies, quando aliena oportuerit erogare, fuci persimiles cupiditates. Maximē. Nō igitur seditione intestina carebit, neq; unus quidamerit, sed duplex, habebitq; in se cupiditates ut plurimū cupiditatū dominatrices, meliores scilicet deteriorū. Est ita.

Quoniam modestior hic alijs multis erit. Consentientis tamen & cōposita mēs Vera virtus longē hūc effugiet.

Mihī quidē videtur. Quietia ad certamē erit tardior vir parens, quories priuatim in ciuitate de victoria aliqua honesta, & magnificētia erit certandū, cū pecunias erogare nolit decoris & contentionum homīi gratia, metuens prodigias libidines suscitare, prouocareq; ad propugnandū contendendum. Cum paucū eorum qua circa se sunt, optimatū ritu pugnans, ut plurimū vinci paritur, & diuitias auget. Sumopere. Nūquid ultrā diffidi-
mus, ad ciuitatis eius exēplum q̄ gubernatur à paucis, ho-
minē parcū atq; auarū institutum esse? Nullo modo.

De popula
ris gubernationis cōsti
tutione, &
conditione.

Post hac inuestigandum videatur, quo pacto popularis gubernatio constituitur, & quod sit eius conditio, ut eandem in tali hoīe conditionem recognoscentes, eum in iudicium deducamus. Ita sane iter nobis inceptū similiter perageamus. Nonne hunc in modum ex paucorum potentia in popularē gubernationē ciuitas permutatur, ex eo quod ciues optimū esse proposuerunt, ut quam dītissimi sint?

Quo pacto? Quia principes in ea propter diuitias dominantur, prodigalitatem dissolutorum iuuenū lege prohibere negligunt, ut emptionibus & fænoribus eorum usurpantes bona, opulentiores et honoratoresque evadant.

Maxime omnium. Constat itaq; impossibile esse in ciuitate diuitias honorare simul, & temperantia possidere, sed necessarium est ad alterius estimationem alterū semper istorū neglegi. Constat plane. Dū igitur in paucorū potentia iuuentutis educationem negligunt, permittuntq; ad libidinem vivere, cogunt saepenumero hoīes non ingenerosos ad paupertatem redigi. Maxime. Sedent, ut arbitror, isti in ciuitate aculeis armati, partim alieno aere granati, partim ignominia afficti, partim vtrisq; malis oppressi, insidiantes illis quos sua nouerunt possedisse, atq; alijs, atq; idcirco res nouas quotidie moliuntur.

Est ita. Hoīes autem auari, dum lucro incumbunt, hosq; non animaduertere videtur, & reliquorum insuper ut quisq; maximè cedit, maximè argento immisso vulnerantes, & patri natos fœnusq; plurimum reportantes, ita fucis egenisq; hoīibus ciuitatem replent. Maxime.

Neg; volunt tanti mali incendiū ita extinguere, ut non permittant quenq; res suas pro arbitrio agere. Neg; ita rursus & secundum alteram legem talia quedam prohibentur. Secundum quam potissimum? Secundum eam quae post illam proximè sequitur, cogitq; ciues virtutis curam suscipere. Siquis n. multa ex voluntarijs commercijs sui periculo tractare iubeat, noī usque adeò impudenter pecunias congregabunt, paucioraq; in ciuitate mala nascentur talia qualia diximus. Sic omnino. Nunc aut̄ his de causis principes subditos sic in ciuitate disponunt: seipso verò, & suos, & iuniores, delicatos, & molles, & secordes reddunt, nullum aut animi, aut corporis labore tolerantes, voluptatibusq; & doloribus succubentes. Prorsus. Et ipsi quidē tales euadunt, ut nihil aliud p̄ter quam stūm astiment, neg; maiore virtutis curā habeant quam mendici. Sic certe. Ita igitur instituti, quoties cogrediuntur in uicem principes ac subditū sive in itineribus sive in alio quopiam cōmuni cōmercio, atq; opere, aut circa spectacula ad exercitum vel nauigantes vna, vel militantes, vel etiam in ipsis periculis se in uicem spectates, nullo modo in his pauperes à diuitiis despiciuntur, sed frequenter homo pauper, macer, cutimq; sole duratus cum in acie ad opulentam collatus est, in umbra molliter enutritus, atq; obeso corpore oneratum, cumq; inficit anhelante & anxium, noncensebit ignavia ceterorū viros hominū diuites fieri? alterq; alteri vbi priuatim conuenere, narrabunt locupletes illos suos crassosq; hoīes preciū nullius esse?

Nouī certe ita eos solere. Nonne igitur quemadmodum debile & valetudinarium corpus, vel minima mutatio ne extrinsecus iniecta in morbos incidit, sepe et nulla extrinsecus re nocente, ipsum intrā se dissidet: ita & ciuitas malis ipsiusdem affecta parva occasione, aliundē sibi, vel his ex optimatum, vel illis ex populari repub. auxilium

adiungentibus, agrotat, & secum ipsa dissentit. Sepe etiam absq; exterritorum opera, seditionibus agitatur.

Prorsus. Popularis utiq; gubernatio fit, ut arbitrator, quando pauperes superantes, diuites partim necant, partim in exiliū pellunt, reliquos aut̄ aquis reip. honoribus muneribusq; afficiunt, atq; ut plurimum in ea sorte magistratus obtingunt. Hmoī certe est popularis ciuitatis constitutio, sive armis fiat, seu metu discedentibus alijs.

Quā erit igitur horū ciuiū vita? qualis gubernatio? Constat n. quod vir talis popularis aliquis apparebit.

Perfpicuum. An non primū quidem liberi erunt oēs, ciuitasq; libertatis plena, summaq; licentia pro libidine oī a oēs audebunt? Fertur equidem. Vbi aut̄ licentia, ibi quisq; arbitratus suo vitā instituet. Patet. Omnis formes in hac ciuitate nascuntur hoīes. Valde. Videtur utiq;

hac oī um esse rerumpub. pulcherrima: atq; ut palliū varijs depictum coloribus, speciosissimū esse videtur, ita ciuitas ista diuersis ex moribus varia, pulcherrima prorsus appetet: ac perinde ut pueri & mulieres varietate distinctis opificij & spectaculis delectantur, sic multi propter hanc varietatem pulcherrimā arbitrantur. Et maxime quidē. Atqui facile ēst, oī beatē in hac ciuitate ē pub. querere. Quamobrem? Quoniam oī a rerumpub. genera propter licentiam habet ac videtur necessarium illum qui remp. instituere cupit, quod modo nos fecimus, pularem ciuitatē ingressum, eam reip. constitutionē magis placeat sibi, deligere, quasi rerump. nundinas aduentē, atq; ita eligente ciuitatis modum statuere. Forte exempla huic nequaquam deerunt. Quid veroī an nō dulcis hac prima fronte, atq; diuina videtur vita, ut ne cogaris in hac ciuitate magistratus fungi, nec et si ad sufficiias, neg; parere si nolis, neg; bellū gerere alijs bellicentibus, neg; pacē agere agentibus alijs, nisi id placeat. Vel et si quia te lex imperare vetet, & sūnas ferre: nihil minus & imperes, & sūnas feras in iudicio: modo ita hoc visum fuerit? Forte sic primū videtur. Quid aut̄ mansuetudo dānatorum quorundam? nonē decora? an nondū hac in ciuitate vidisti hoīes morte, vel exilio cōdemnatos, nihilominus vrbē incolere, ac prodire in meā, & sepe quasi nemo id videat, aut cureret, instar heroum quorundā per vrbem incedere? Vidi equidem multos. indulgentia veroī ipsius nimia, & sine illa observatione negligentia eorum quae nos dicebamus, rem ipsam honestantes, quando ciuitatem constituebamus, quod videlicet nisi forte quis excellenti sit ingenio prædictus, nunquā vir præclarus euadet, nisi a prima pueritia statim honestis se exerceat ludis, & eiusmodi oī a frequenter exerceat, tamquam quae alto aīo hec pessundat oī a: ea inquit, negligentia nihil pensi habet ex quibus studijs aliquis se ad ciuitia conferat, sed honorat, si quis duntaxat ametur a vulgo. Valde admodū generosa. Hac utiq; habebit & horum similia, gubernatio popularis, eritq; ut apparet, dulcis repub. & sine duce, ac varia aequalitatem quandam similiter aequalibus in aequalibusq; distribuens.